AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO





DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESCOLARES

"CADETE POR UN DÍA- VISITAS DE PERSONAL DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL BÁSICO A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LA POLICÍA DEL ESTADO DE SINALOA"

Conforme a lo dispuesto en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sinaloa, la Dirección de Servicios Escolares de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa con domicilio en Carretera a Navolato Km. 12.5 S/N, Col. Altos de Bachigualato, C.P. 80130, de la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, es la responsable del uso y tratamiento de los datos personales que nos sean proporcionados, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sinaloa y demás normatividad que resulte aplicable:

Al respecto le informamos lo siguiente:

El presente proceso se realiza en coordinación con la Unidad de Servicio de Apoyo a la Educación regular (USAER 51) de la Secretaría de Educación Pública y Cultura, con el propósito de culminar un proyecto acerca de "como se preparan los policías para brindar seguridad pública y para que los alumnos amplíen su conocimiento". Se busca propiciar un ambiente de convivencia de la niñez y el personal en formación policial, docentes e instructores y administrativos de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa con el fin de generar confianza en las instituciones policiales.

Los datos personales que se recaban serán utilizados para generar un registro de las personas que visiten las instalaciones de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa; datos que, en su caso, servirán también para la elaboración de gafetes y generar los reconocimientos respectivos.

Los datos recabados podrán ser utilizados para integrar el acervo de imágenes y fotografías que respalden las actividades realizadas de los niños y niñas referentes a ser cadete por un día.

Así mismo, se hace de conocimiento que se podrá hacer uso de las imágenes capturadas durante dicho proceso con el propósito de difundir la actividad en la página oficial de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa, en redes sociales oficiales y en los diversos medios de comunicación si así se requiere.

Dar respuesta a solicitudes de información.

¿Dónde puedo consultar el aviso de privacidad integral?

Para conocer mayor información sobre los términos y condiciones en que serán tratados sus datos personales, y la forma en que podrá ejercer sus derechos ARCO, puede consultar el aviso de privacidad integral en la dirección electrónica: https://unipol.transparenciasinaloa.gob.mx/avisos-de-privacidad-de-la-universidad-de-la-policia/ y en https://unipolsinaloa.edu.mx/.

Fecha de elaboración: 07/02/2024.

Fecha de actualización: 07/02/2024.